

Dodatek č. 2

**dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)**

na akci:

„Prodloužení kanalizace v obci Bělkovice-Lašťany, lokalita Chmelnice“

O b j e d n a t e l: **Obec Bělkovice-Lašťany**
se sídlem: č.p. 139, 783 Dolany
Zastoupená starostou obce: Ing. Tomášem Němčicem
IČ: 00298654
Telefon: +420 602 776 606, e-mail: nemcic@belkovice-lastany.cz
Bankovní spojení: 293542718/0300

Z h o t o v i t e l: **PB SCOM s. r. o.**
Sídlo: Radniční 28, 753 01 Hranice
IČ: 25397087
DIČ: CZ25397087
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Bankovní spojení: ČSOB a. s., 204716342/0300
Zastoupený: Jiřím Pavlišťíkem, jednatelem
Ing. Lukášem Soviarem, zmocněncem spol.

1. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 28. 11. 2024 smlouvu o dílo č. 2024/038/SOD jejímž předmětem plnění je provedení díla „Prodloužení kanalizace v obci Bělkovice-Lašťany“.

Dodatkem č. 2 se mění celkový rozpočet akce kvůli doplnění kanalizační šachty a nerealizace asfaltového povrchu s výměnou původního povrchu za povrch recyklátový:

4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky Zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: **2389921,07 Kč**

DPH (21 %): **501883,42 Kč**

Cena s DPH: **2891804,49 Kč**

Změna celkového ceny dle změnového listu po dohodě smluvních stran je následující:

Cena bez DPH: **2 190 601,5 Kč**

DPH (21 %): **460 026,32 Kč**

Cena s DPH: **2 650 627,82Kč**

4. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 vzniká dohodou smluvních stran na celém jejím obsahu a nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu, nátlaku a že nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují.
3. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. 2024/038/SOD ze dne 28.11.2024 zůstávají beze změny.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, které je podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na schůzi Rady obce Bělkovice – Lašťany dne 26.03.2025, usnesením č. 5/2025.

Příloha:

Rozpočet změnového listu č. 011 Kanalizační přípojky, úprava komunikace s uvedením částky za odečet z celkového rozpočtu.

V Bělkovicích – Lašřanech dne:

V Hranicích dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Tomáš Němčic
starosta obce
Bělkovice – Lašřany

.....
Jiří Pavlišťík
jednatel PBSCOM s.r.o.

ROZPOČET

Stavba: Prodloužení kanalizace v obci Bělkovice-Lašťany, lokalita Chmelnice

Objekt: ZL 01 Kanalizační přípojky, úprava komunikace

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 14. 3. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

-199 319,57

11

Zemní práce

38 701,16

1	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m ²	m ²	2,000	50,05	100,10
2	132254202	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m ³	m ³	12,600	643,50	8 108,10
3	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m ²	25,200	171,60	4 324,32
4	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m ²	25,200	71,50	1 801,80
5	162251101	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m ³	8,400	50,05	420,42
6	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 - ponechání zeminy na pozemku investora	m ³	8,400	157,30	1 321,32
7	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	84,000	22,88	1 921,92
8	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m ³	m ³	8,400	28,60	240,24
9	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m ³	12,600	171,60	2 162,16
10	58344197	<i>šterkodrt' frakce 0/63</i>	t	8,400	557,70	4 684,68
11	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m ³	1,800	429,00	772,20
12	58337303	<i>šterkopísek frakce 0/8</i>	t	3,600	743,60	2 676,96
13	171251201	Uložení sypaniny na skládky	m ³	8,400	14,30	120,12
14	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) - ponechání zeminy na pozemku investora	t	15,120	286,00	4 324,32
15	162251101	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m ³	-150,000	50,05	-7 507,50
16	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m ³	150,000	88,20	13 230,00

Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku

45

1 518,66

17	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m ³	0,900	1 687,40	1 518,66
----	-----------	--	----------------	-------	----------	----------

5

Komunikace pozemní

23 456,80

18	564930412	Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m ² tl 100 mm	m ²	109,000	112,00	12 208,00
19	564911411	Podklad z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m ² tl 50 mm	m ²	218,000	51,60	11 248,80

56

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

729,30

20	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m ²	2,000	364,65	729,30
----	-----------	------------------------------------	----------------	-------	--------	--------

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živice

57

-308 802,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
21	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-154,800	543,40	-84 118,32
22	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-154,800	664,95	-102 934,26
23	919111212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku	m	-258,000	143,00	-36 894,00
24	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živичnou zálivkou	m	-258,000	171,60	-44 272,80
25	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živичnou zálivkou, včetně posypu drtí frakce 2/5	m	-258,000	157,30	-40 583,40

87 Potrubí z trub plastických a skleněných 7 764,90

26	871310330	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 16 z polypropylenu DN 150	m	6,000	286,00	1 716,00
27	28619324	trubka kanalizační z PVC DN 150 SN16	m	6,000	1 008,15	6 048,90

89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 10 112,80

28	892001113	Zkouška vodotěsnosti kanalizačního potrubí	m	6,000	85,80	514,80
29	892270000	Zkouška průchodnosti potrubí	m	6,000	85,80	514,80
30	892351111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200	m	6,000	57,20	343,20
31	894812321.WVN	Domovní šachty DN 425/1,5t - PP do roury	kus	1,000	8 740,00	8 740,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 649,64

32	938909111	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu štěrkového	m2	436,000	1,49	649,64
----	-----------	--	----	---------	------	--------

99 Přesun hmot 26 549,95

33	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	61,888	429,00	26 549,95
----	-----------	--	---	--------	--------	-----------

Celkem bez DPH -199 319,57